联合〔2026〕939号

联合资信评估股份有限公司关于科顺防水科技股份有限公司

2025年度业绩预亏的关注公告

受科顺防水科技股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下

简称“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、评级

人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最近的评级结果，公司个体信用等级为 aa，无外部支持调整项，公司主体长期信用

等级为AA，评级展望为稳定。公司委托联合资信评级的相关债项评级结果详见下表，评级有效期为

相关债项存续期。

表 1 截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称
上次主体

评级结果

上次债项

评级结果

上次评级

时间

债券余额

（亿元）
下一回售日 到期兑付日

123216.SZ 科顺转债 AA/稳定 AA/稳定 2025/06/24 21.9782 -- 2029/08/04

资料来源：公开资料，联合资信整理

公司于 2026 年 1 月 30 日发布《科顺防水科技股份有限公司 2025年度业绩预告》，经公司财务

部门初步测算，预计 2025年归属于上市公司股东的净利润亏损 3.80 亿元至 5.70 亿元，扣除非经常

性损益后的净利润亏损 4.60 亿元至 6.90 亿元。根据公司披露的业绩变动原因，2025 年受市场需求

缓慢复苏且公司主动压降了回款风险较高的订单影响，公司营业收入有所下滑，但通过业务结构优

化、产品价格体系调整，毛利率实现稳健提升；公司对风险客户、长账龄款项以及部分闲置固定资

产、工抵房资产、存货等计提的信用及资产减值损失约 7.50亿元，对 2025年度利润影响很大。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，并将对公司经营情况保持密切关

注，在获取公司 2025 年度经营财务数据后，对公司主体及相关债项信用水平进行全面分析和评估。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二六年二月十日

		2026-02-10T16:29:29+0800